[image: Герб_97_2_цвет]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

4

31.05.2023  										         №   496

О внесении изменений в постановление Администрации Колпашевского района от 06.05.2011 № 428 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы
«Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                  и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём
и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
на территории Колпашевского района»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                  с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010                   № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                    и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»
	ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Колпашевского района                   от 06.05.2011 № 428 «О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 05.08.2011 № 788, от 10.02.2012 № 128, от 13.08.2012 № 786, от 05.02.2014 № 103,                                 от 04.03.2014 № 182, от 24.03.2015 № 330, от 14.08.2015 № 781,                                   от 30.10.2015 № 1098, от 19.05.2016 № 502, от 05.10.2016 № 1115,                             от 12.09.2017 № 923, от 06.03.2018 № 179, от 17.04.2018 № 344,                                       от 21.02.2020 № 172, от 14.05.2020 № 471, от 29.06.2020 № 661,                                   от 27.12.2021 № 1532, от 31.01.2022 № 109, от 18.10.2022 № 1271,                                от 30.12.2022 № 1534) следующие изменения:
1) наименование изложить в следующей редакции:
«О рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»                      по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации                       в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», с целью реализации  мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального                  проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам                             в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, подпрограммы «Обеспечение жильём молодых семей в Колпашевском районе», муниципальной программы «Развитие молодёжной политики, физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Колпашевский район», утверждённой постановлением Администрации Колпашевского района от 27.12.2021 № 1531»;
3) в пункте 1 слова «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                                       и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
4) в пункте 2 слова «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы                           «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                 и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                       и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
5) в приложении № 1 наименование изложить в следующей редакции:
«СОСТАВ рабочей группы по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район»                   по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей  федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации                     в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района»;
6) в приложении № 2:
наименование изложить в следующей редакции:
«Положение о рабочей группе по обеспечению функций органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район» по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации                     в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» на территории Колпашевского района»;
в пункте 1.1 раздела 1 слова «по реализации мероприятия                                  по обеспечению жильём молодых семей  ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                   и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации»;
в пункте 2.1 раздела 2 слова «по реализации мероприятия                                  по обеспечению жильём молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём                   и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём                   и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» заменить словами «по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить                                 на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

И.о. Главы района							       Л.В.Шапилова

Г.А.Пшеничникова
5 27 40
image1.jpeg